
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 11 del 15/05/2025

Registro Decreti Proposta nr. 13

N° 11 Del 15/05/2025 Del 15/05/2025

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.91/2025

IL SINDACO

Visti e richiamati i propri decreti sindacali:

- n. 11 del 28/04/2023, recante decorrenza 01/05/2023, con cui è stato nominato Dirigente del III 
Dipartimento– Area Tecnica del Comune di Sorrento, per come articolato in base alla deliberazione giuntale n. 
276/2022,  l’arch. Di Martino Filippo;

- n.17 del 14/06/2023, con cui è stato nominato Dirigente del III Dipartimento– Area Tecnica del Comune di 
Sorrento, l’arch. Di Martino Filippo, per come articolato in base alla deliberazione giuntale n.133 del 
13.06.2023;
- n. 30 del 27/06/2022, con cui il dott. SARNO DONATO è stato nominato  dirigente  a tempo pieno e 
determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, dal 1° luglio 2022 e fino al 30 giugno 2025, 
del V Dipartimento;

- n.5 del 20/02/2024, con cui il dott. SARNO DONATO  è stato nominato  dirigente  a tempo pieno e 
determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, fino al 30 giugno 2025, del V Dipartimento, 
per come articolato in base alla deliberazione giuntale n. 21/2024;

Dato atto che, l'Amministrazione Comunale, con delibera di Giunta Comunale n.91 del 08.05.2025,  recante 
decorrenza 12.05.2025, ha aggiornato la macrostruttura dell'Ente, Sottosezione n.ro 3.1 del PIAO 2025/2026, 
fermo restando l’articolazione in sei dipartimenti, allocando in relazione alla propria natura ed ai compiti 
espletati:
-l’Ufficio GARE E CONTRATTI-CUC” nonché l’Ufficio URP TRASPARENZA, già presente nel V Dipartimento, 
all’interno del III Dipartimento;

COMUNE DI SORRENTO - A3513F1 - Reg_Prot - 0030102 - Interno - 15/05/2025 - 12:04



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 11 del 15/05/2025

-l’Ufficio “SUAP SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE, COMMERCIO E ARTIGIANATO”, già presente nel III  
Dipartimento, all’interno del V Dipartimento;

Dato atto che occorre pertanto procedere con apposito decreto sindacale a riassegnare:
-il dirigente arch. Di Martino Filippo, al III Dipartimento del Comune di Sorrento, per come articolato in base 
all’attuale conformazione strutturale approvata con la deliberazione di Giunta Comunale n.91 del 08.05.2025;
-il dirigente dott. SARNO DONATO, al V Dipartimento del Comune di Sorrento, per come articolato in base 
all’attuale conformazione strutturale approvata con la deliberazione di Giunta Comunale n.91 del 08.05.2025;
Visto l’art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, ai sensi del quale il Sindaco nomina i 
responsabili degli uffici e dei servizi ed attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali;

Visto e richiamato il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’area della Dirigenza della Funzione 
Locale del 16/07/2024;

Visti gli artt. 63 e ss. dello Statuto Comunale del Comune di Sorrento, come modificato ed integrato con 
deliberazioni di Consiglio Comunale n. 64 del 11.10.2023, in quanto rilevanti ed applicabili in parte qua;

Visti gli articoli 18 e ss., inerenti le funzioni di direzione, del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi 
approvato, con deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 29.04.2025;

DECRETA

Di nominare l’arch. Di Martino Filippo dirigente a tempo pieno e indeterminato del III Dipartimento – Area 
Tecnica del Comune di Sorrento, per come articolato in base alla deliberazione giuntale n.91/2025;
Lo stesso sarà sostituito per i casi di assenza, impedimento, incompatibilità, conflitto di interesse dall’ing. 
Maresca Graziano e, in successione, dal dott. Sarno Donato;

Di nominare il dott. SARNO DONATO dirigente  a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, 
del D. Lgs. 267/2000, fino al 30 giugno 2025, del V Dipartimento, per come articolato in base alla deliberazione 
giuntale  n.91/2025;

Lo stesso sarà sostituito per i casi di assenza, impedimento, incompatibilità, conflitto di interesse dalla Dott.ssa 

COMUNE DI SORRENTO - A3513F1 - Reg_Prot - 0030102 - Interno - 15/05/2025 - 12:04



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 11 del 15/05/2025

Caiazzo Mariagrazia e, in successione, dal dott. Limauro Vincenzo;

Di precisare che sono attribuite ai predetti dirigenti tutte le funzioni previste dall’art.107 del Testo Unico 2000 
sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000;

Di riservarsi la facoltà di revocare il presente provvedimento per il mancato raggiungimento degli obiettivi 
assegnati agli stessi dirigenti;

Di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale e agli uffici competenti per il seguito e di notificarlo 
agli interessati;

Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio Elettronico del Comune di Sorrento e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente. 

Comune di Sorrento, lì 15/05/2025 IL SINDACO
Avv. Massimo Coppola

COMUNE DI SORRENTO - A3513F1 - Reg_Prot - 0030102 - Interno - 15/05/2025 - 12:04



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 11 del 15/05/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line il giorno 15/05/2025 per la prescritta 
pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 30/05/2025.

Sorrento, 15/05/2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Dott. Donato Sarno

IL SINDACO

Avv. Massimo Coppola

COMUNE DI SORRENTO - A3513F1 - Reg_Prot - 0030102 - Interno - 15/05/2025 - 12:04


